平成 19 年 8 月 14 日

各  位

株 式 会 社 フ ィ ス コ

代 表 取 締 役       三 木  茂

（コード番号：３８０７ 大証ヘラクレス）

問い合わせ先：

取締役総務経理部長    上中 淳行

電 話 番 号 03（5212）8790（代表）

株式会社フィナンシャルプラスの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 19 年 8 月 14 日開催の当社取締役会において、株式会社フィナンシャルプラスの株式を

取得し、子会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 株式取得の趣旨

株式会社フィナンシャルプラスは、独自の株価予測ロジックを活用した株価自動予測サービス

「LaQoo+（ラクープラス）」による投資助言事業を展開しています。インターネット、E メール等の電

子媒体を通じて、株式全銘柄の動向予測および個別銘柄情報を提供しており、個人投資家を中心とした

顧客基盤を保有しています。

一方当社では、個人向けの会員制情報提供サービス「クラブフィスコ」を基点に、投資家の投資パフ

ォーマンス向上に直結する各種情報配信を手がけています。

今後は、両社がこれまで培ってきたそれぞれの顧客基盤、およびコンテンツ制作に関するノウハウを

融合し、より付加価値の高いサービスを、経済性を高めて提供するとともに、当社の個人向け情報配信

事業の収益性向上を実現し、さらなる成長を目指します。また、「LaQoo+（ラクープラス）」運用システ

ムを、当社新規サービスの開発プラットフォームとして利用することで、予定されている開発コストの

一部削減が見込めるなど、多面的なシナジー効果も期待しています。

2． 異動する子会社の概要

（1）商 号            株式会社フィナンシャルプラス

（2）代 表 者            代表取締役社長： 西條 晋一

（3）所 在 地            東京都渋谷区道玄坂一丁目 14 番 6 号渋谷ヒューマックスビル 5階

（4）設 立 年 月 日            平成 18 年（2006 年）4月

（5）主 な 事 業 の 内 容            株式全銘柄の動向予測

個別銘柄情報の提供

（6）決 算 期             9 月

（7）資 本 金            2,500 万円

（8）発 行 済 株 式 総 数            1,000 株

（9）大株主構成・所有割合            株式会社サイバーエージェント 100.00％

（10）最近の事業年度における業績の動向

            平成 18 年 9 月期
売 上 高        18 百万円
売 上 総 利 益 3 百万円
営 業 利 益 △21 百万円
経 常 利 益 △21 百万円
当 期 純 利 益 △26 百万円
総 資 産 58 百万円
株 主 資 本 23 百万円
※ 会社設立が平成 18 年 4 月のため、事業期間は 6ヶ月となっております。

3． 株式の取得先

（1）商 号            株式会社サイバーエージェント

（2）代 表 者            代表取締役社長 藤田 晋

（3）所 在 地            東京都渋谷区道玄坂一丁目 12 番 1 号

            渋谷マークシティ ウエスト 21 階

（4）設 立 年 月 日            平成 10 年（1998）年 3月

（5）主 な 事 業 の 内 容            インターネットメディア事業

インターネット広告代理事業

投資育成事業

4． 取得株式数，取得価額および取得前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数              0 株（所有割合   0.00 ％）（議決権の数   0 個）

（2）取 得 株 式 数            1,000 株（取得価額 63.5 百万円）（議決権の数 1,000 個）

（3）移動後の所有株式数            1,000 株（所有割合 100.00 ％）（議決権の数 1,000 個）

5． 日程

平成 19 年  8 月 14 日 取締役会決議

平成 19 年  8 月 31 日 株券引渡し期日

6． 今後の見通し

株式会社フィナンシャルプラス既存事業においては、現在約 500 万円の月次売上があるため、平成 19

年 12 月期（9月から 12 月）において、約 2,000 万円の売上を見込んでおります。

通期における当社業績への影響は現在精査中であり、確定次第お知らせいたします。（当件に関する

業績への影響は、現在開示済みの業績予想には反映させておりません。）

                          以上